
Об утверждении
исполнении бюджета
сельского поселения
муниципального
Воронежской области
2021 года.

отчета об
Березовского

Воробьевского
района

за 9 месяцев

собой.

Ю.И.Савченко
Глава Березовского
сельского



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
От      20 октября 2021 года           № 681 
                     с. Березовка 

 
Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Березовского 

сельского поселения Воробьевского 

муниципального района 

Воронежской области за 9 месяцев  

2021 года. 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса РФ 

администрация Березовского сельского поселения Воробьевского 

муниципального района Воронежской области   п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Березовского 

сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской 

области  за 9 месяцев 2021 год. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета Березовского сельского 

поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области за 9 

месяцев 2021 года в Совет народных депутатов Березовского сельского 

поселения Воробьевского муниципального района и ревизионную комиссию 

Воробьевского муниципального района. 

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Березовского 

сельского поселения                                                Ю.И.Савченко     



 

 

УТВЕРЖДЕН: 

постановлением администрации 

Березовского сельского поселения 

Воробьевского муниципального 

района от  20.10.2021 г. №  68 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

          КОДЫ 

  на 1 октября 2021 г.   Форма по ОКУД 0503117 

                    Дата 01.10.2021 

Наименование              по ОКПО   

финансового органа Администрация Березовского сельского поселения Глава по БК 914 

Наименование публично-правового образования  Бюджет сельских поселений          по ОКТМО 20612402 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая           

Единица измерения:  руб.       по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные назначения 
Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 23 331 357,50 14 418 340,94 9 179 771,06 

в том числе:           

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 8 392 000,00 3 435 265,08 5 223 489,42 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 326 000,00 252 826,51 73 173,49 

  Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 326 000,00 252 826,51 73 173,49 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 324 900,00 251 891,28 73 008,72 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 324 700,00 251 858,85 72 841,15 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 01 02010 01 2100 110 100,00 9,19 90,81 



 

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 100,00 23,24 76,76 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 1 100,00 935,23 164,77 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 1000 110 900,00 899,30 0,70 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 2100 110 100,00 25,51 74,49 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 182 1 01 02030 01 3000 110 100,00 10,42 89,58 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 412 000,00 396 843,61 15 657,10 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 412 000,00 396 843,61 15 657,10 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 412 000,00 396 843,61 15 657,10 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 1000 110 406 000,00 390 342,90 15 657,10 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 2100 110 6 000,00 6 500,71 - 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 7 654 000,00 2 785 594,96 5 134 658,83 

  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 360 000,00 29 421,33 330 578,67 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 360 000,00 29 421,33 330 578,67 

  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01030 10 1000 110 354 000,00 27 914,20 326 085,80 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 06 01030 10 2100 110 6 000,00 1 507,13 4 492,87 

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 7 294 000,00 2 756 173,63 4 804 080,16 

  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 2 353 000,00 2 619 017,70 - 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 2 353 000,00 2 619 017,70 - 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06033 10 1000 110 2 347 000,00 2 612 912,10 - 



 

 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах  сельских  поселений  (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 06 06033 10 2100 110 6 000,00 6 105,60 - 

  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 4 941 000,00 137 155,93 4 804 080,16 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 4 941 000,00 137 155,93 4 804 080,16 

  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06043 10 1000 110 4 936 000,00 131 919,84 4 804 080,16 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений  (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 06 06043 10 2100 110 5 000,00 5 236,09 - 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 914 1 00 00000 00 0000 000 416 000,00 319 814,49 96 185,51 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 914 1 08 00000 00 0000 000 15 000,00 5 880,00 9 120,00 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 010 914 1 08 04000 01 0000 110 15 000,00 5 880,00 9 120,00 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 010 914 1 08 04020 01 0000 110 15 000,00 5 880,00 9 120,00 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 010 914 1 08 04020 01 1000 110 15 000,00 5 880,00 9 120,00 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 914 1 11 00000 00 0000 000 401 000,00 313 934,49 87 065,51 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 914 1 11 05000 00 0000 120 401 000,00 313 934,49 87 065,51 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 010 914 1 11 05020 00 0000 120 372 000,00 292 095,00 79 905,00 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 010 914 1 11 05025 10 0000 120 372 000,00 292 095,00 79 905,00 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 010 914 1 11 05030 00 0000 120 29 000,00 21 839,49 7 160,51 



 

 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 914 1 11 05035 10 0000 120 29 000,00 21 839,49 7 160,51 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 914 2 00 00000 00 0000 000 14 523 357,50 10 663 261,37 3 860 096,13 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 914 2 02 00000 00 0000 000 13 045 357,50 9 185 261,37 3 860 096,13 

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 914 2 02 10000 00 0000 150 816 000,00 612 000,00 204 000,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 914 2 02 15001 00 0000 150 816 000,00 612 000,00 204 000,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 010 914 2 02 15001 10 0000 150 816 000,00 612 000,00 204 000,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 914 2 02 20000 00 0000 150 3 000 000,00 2 585 100,00 414 900,00 

  Прочие субсидии 010 914 2 02 29999 00 0000 150 3 000 000,00 2 585 100,00 414 900,00 

  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 914 2 02 29999 10 0000 150 3 000 000,00 2 585 100,00 414 900,00 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 914 2 02 30000 00 0000 150 226 500,00 169 800,00 56 700,00 

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 914 2 02 35118 00 0000 150 226 500,00 169 800,00 56 700,00 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 914 2 02 35118 10 0000 150 226 500,00 169 800,00 56 700,00 

  Иные межбюджетные трансферты 010 914 2 02 40000 00 0000 150 9 002 857,50 5 818 361,37 3 184 496,13 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 010 914 2 02 40014 00 0000 150 1 383 904,10 991 355,10 392 549,00 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 010 914 2 02 40014 10 0000 150 1 383 904,10 991 355,10 392 549,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 914 2 02 49999 00 0000 150 7 618 953,40 4 827 006,27 2 791 947,13 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 010 914 2 02 49999 10 0000 150 7 618 953,40 4 827 006,27 2 791 947,13 

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 914 2 07 00000 00 0000 000 1 478 000,00 1 478 000,00 - 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 010 914 2 07 05000 10 0000 150 1 478 000,00 1 478 000,00 - 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 010 914 2 07 05030 10 0000 150 1 478 000,00 1 478 000,00 - 

                                              2. Расходы бюджета               Форма 0503117  с.2 

            
 Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные назначения 
Исполнено Неисполненные 

назначения 



 

 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 23 331 357,50 14 574 239,99 8 757 117,51 

в том числе:           

  Функционирование высшего должностного лица субъекта 
муниципального образования 200 914 0102 01 1 01 80210 000 1 213 000,00 670 808,77 542 191,23 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 914 0102 01 1 01 80210 100 1 213 000,00 670 808,77 542 191,23 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 914 0102 01 1 01 80210 120 1 213 000,00 670 808,77 542 191,23 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 914 0102 01 1 01 80210 121 - 528 365,74 - 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 914 0102 01 1 01 80210 129 - 142 443,03 - 

  Функционирование высшего должностного лица субъекта 
муниципального образования 200 914 0104 01 1 02 80210 000 4 987 000,00 3 286 313,61 1 700 686,39 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 914 0104 01 1 02 80210 100 3 608 000,00 2 372 865,11 1 235 134,89 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 914 0104 01 1 02 80210 120 3 608 000,00 2 372 865,11 1 235 134,89 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 914 0104 01 1 02 80210 121 - 1 882 449,06 - 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 914 0104 01 1 02 80210 129 - 490 416,05 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0104 01 1 02 80210 200 1 354 000,00 913 448,50 440 551,50 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 0104 01 1 02 80210 240 1 354 000,00 913 448,50 440 551,50 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 914 0104 01 1 02 80210 242 - 294 391,92 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0104 01 1 02 80210 244 - 430 410,50 - 

  Закупка энергетических ресурсов 200 914 0104 01 1 02 80210 247 - 188 646,08 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 914 0104 01 1 02 80210 800 25 000,00 - 25 000,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 914 0104 01 1 02 80210 850 25 000,00 - 25 000,00 

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 200 914 0203 01 2 01 51180 000 226 500,00 169 800,00 56 700,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 914 0203 01 2 01 51180 100 200 400,00 150 300,00 50 100,00 



 

 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 914 0203 01 2 01 51180 120 200 400,00 150 300,00 50 100,00 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 914 0203 01 2 01 51180 121 - 116 050,73 - 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 914 0203 01 2 01 51180 129 - 34 249,27 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0203 01 2 01 51180 200 26 100,00 19 500,00 6 600,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 0203 01 2 01 51180 240 26 100,00 19 500,00 6 600,00 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 914 0203 01 2 01 51180 242 - 13 150,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0203 01 2 01 51180 244 - 6 350,00 - 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 
государственных (муниципальных) учреждений 200 914 0309 01 3 01 00590 000 10 000,00 - 10 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0309 01 3 01 00590 200 10 000,00 - 10 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 0309 01 3 01 00590 240 10 000,00 - 10 000,00 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 200 914 0310 01 3 02 00590 000 741 500,00 558 000,00 183 500,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 200 914 0310 01 3 02 00590 600 741 500,00 558 000,00 183 500,00 

  Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 200 914 0310 01 3 02 00590 630 741 500,00 558 000,00 183 500,00 

  Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 200 914 0310 01 3 02 00590 633 - 558 000,00 - 

  Расходы на мероприятия по развитию сети автомобильных дорог 
общего пользования 200 914 0409 02 1 02 88550 000 785 093,00 379 283,23 405 809,77 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0409 02 1 02 88550 200 785 093,00 379 283,23 405 809,77 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 0409 02 1 02 88550 240 785 093,00 379 283,23 405 809,77 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0409 02 1 02 88550 244 - 379 283,23 - 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений 200 914 0412 02 2 02 00590 000 244 400,00 169 000,00 75 400,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0412 02 2 02 00590 200 98 000,00 71 400,00 26 600,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 0412 02 2 02 00590 240 98 000,00 71 400,00 26 600,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0412 02 2 02 00590 244 - 71 400,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 914 0412 02 2 02 00590 500 146 400,00 97 600,00 48 800,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 914 0412 02 2 02 00590 540 146 400,00 97 600,00 48 800,00 



 

 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных нужд) 200 914 0503 03 0 01 00590 000 43 200,00 43 101,34 98,66 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 01 00590 200 43 200,00 43 101,34 98,66 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 01 00590 240 43 200,00 43 101,34 98,66 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0503 03 0 01 00590 244 - 43 101,34 - 

  Софинансирование расходов за потребление электроэнергии на 
уличное освещение 200 914 0503 03 0 01 S8670 000 306 373,50 276 373,50 30 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 01 S8670 200 306 373,50 276 373,50 30 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 01 S8670 240 306 373,50 276 373,50 30 000,00 

  Закупка энергетических ресурсов 200 914 0503 03 0 01 S8670 247 - 276 373,50 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных нужд) 200 914 0503 03 0 02 00590 000 3 288 900,00 1 790 201,30 1 498 698,70 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 02 00590 200 3 041 900,00 1 544 429,37 1 497 470,63 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 02 00590 240 3 041 900,00 1 544 429,37 1 497 470,63 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0503 03 0 02 00590 244 - 1 416 722,68 - 

  Закупка энергетических ресурсов 200 914 0503 03 0 02 00590 247 - 127 706,69 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 914 0503 03 0 02 00590 800 247 000,00 245 771,93 1 228,07 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 914 0503 03 0 02 00590 850 247 000,00 245 771,93 1 228,07 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 914 0503 03 0 02 00590 851 - 201 102,00 - 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 914 0503 03 0 02 00590 852 - 40 843,00 - 

  Уплата иных платежей 200 914 0503 03 0 02 00590 853 - 3 826,93 - 

  Ремонт и содержание объектов благоустройства 200 914 0503 03 0 03 00590 000 751 000,00 205 482,36 545 517,64 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 03 00590 200 751 000,00 205 482,36 545 517,64 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 03 00590 240 751 000,00 205 482,36 545 517,64 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0503 03 0 03 00590 244 - 205 482,36 - 

  Резервный фонд правительства Воронежской области (финансовое 
обеспечение непредвиденных расходов) 200 914 0503 03 0 03 20540 000 300 000,00 295 741,36 4 258,64 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 03 20540 200 300 000,00 295 741,36 4 258,64 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 03 20540 240 300 000,00 295 741,36 4 258,64 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0503 03 0 03 20540 244 - 295 741,36 - 

  Расходы на изготовление проектно-сметной документации по 
системе водоочистных сооружений 200 914 0503 03 0 03 78270 000 1 683 176,13 - 1 683 176,13 



 

 

  Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 914 0503 03 0 03 78270 400 1 683 176,13 - 1 683 176,13 

  Бюджетные инвестиции 200 914 0503 03 0 03 78270 410 1 683 176,13 - 1 683 176,13 

  Расходы по ремонту памятника 200 914 0503 03 0 03 S8910 000 3 721 000,00 3 206 188,00 514 812,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 03 S8910 200 3 721 000,00 3 206 188,00 514 812,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 03 S8910 240 3 721 000,00 3 206 188,00 514 812,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0503 03 0 03 S8910 244 - 3 206 188,00 - 

  Расходы на содержание работников культурно- досуговой 
деятельности 200 914 0801 04 0 01 00590 000 4 410 811,10 3 022 840,03 1 387 971,07 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 914 0801 04 0 01 00590 100 3 080 811,10 2 352 929,38 727 881,72 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 914 0801 04 0 01 00590 110 3 080 811,10 2 352 929,38 727 881,72 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 914 0801 04 0 01 00590 111 - 1 848 112,02 - 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 914 0801 04 0 01 00590 119 - 504 817,36 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0801 04 0 01 00590 200 1 329 500,00 669 909,65 659 590,35 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 0801 04 0 01 00590 240 1 329 500,00 669 909,65 659 590,35 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 914 0801 04 0 01 00590 242 - 3 365,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0801 04 0 01 00590 244 - 414 611,43 - 

  Закупка энергетических ресурсов 200 914 0801 04 0 01 00590 247 - 251 933,22 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 914 0801 04 0 01 00590 800 500,00 1,00 499,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 914 0801 04 0 01 00590 850 500,00 1,00 499,00 

  Уплата иных платежей 200 914 0801 04 0 01 00590 853 - 1,00 - 

  Расходы на обеспечение деятельности работников культуры 200 914 0801 04 0 A2 55190 000 58 946,09 58 946,09 - 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 914 0801 04 0 A2 55190 300 58 946,09 58 946,09 - 

  Премии и гранты 200 914 0801 04 0 A2 55190 350 58 946,09 58 946,09 - 

  Социальные доплаты к пенсиям 200 914 1001 05 0 01 00590 000 155 000,00 84 622,72 70 377,28 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 914 1001 05 0 01 00590 300 155 000,00 84 622,72 70 377,28 

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 914 1001 05 0 01 00590 310 155 000,00 84 622,72 70 377,28 

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 914 1001 05 0 01 00590 312 - 84 622,72 - 

  Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 200 914 1003 05 0 02 80100 000 305 457,68 305 457,68 - 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 914 1003 05 0 02 80100 300 305 457,68 305 457,68 - 



 

 

  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 200 914 1003 05 0 02 80100 320 305 457,68 305 457,68 - 

  Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 200 914 1003 05 0 02 80100 323 - 305 457,68 - 

  Мероприятия по физической культуре и спорту 200 914 1105 06 0 01 00590 000 100 000,00 52 080,00 47 920,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 1105 06 0 01 00590 200 100 000,00 52 080,00 47 920,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 914 1105 06 0 01 00590 240 100 000,00 52 080,00 47 920,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 1105 06 0 01 00590 244 - 52 080,00 - 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x - -155 899,05 x 

 

    

  
 
 
 
 
 
 
 
 

     

                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Форма 0503117  с.3 

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 
            

 Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 
500 x 

- 155 899,05 - 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования бюджета 
520 x 

- - - 

из них:           

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700   - 155 899,05 - 

  Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 - 155 899,05 - 

Увеличение остатков средств, всего 710   -23 331 357,50 -14 706 026,86 X 



 

 

  Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -23 331 357,50 -14 706 026,86 X 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 100 01 05 02 00 00 0000 500 -23 331 357,50 -14 706 026,86 X 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 100 01 05 02 01 00 0000 510 -23 331 357,50 -14 706 026,86 X 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

710 100 01 05 02 01 10 0000 510 
-23 331 357,50 -14 706 026,86 X 

Уменьшение остатков средств, всего 720   23 331 357,50 14 861 925,91 X 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 23 331 357,50 14 861 925,91 X 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 100 01 05 02 00 00 0000 600 23 331 357,50 14 861 925,91 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 100 01 05 02 01 00 0000 610 23 331 357,50 14 861 925,91 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

720 100 01 05 02 01 10 0000 610 
23 331 357,50 14 861 925,91 X 

            

Руководитель         

  (подпись)   (расшифровка подписи)   

Руководитель финансово - экономической службы         

  (подпись)   (расшифровка подписи)   

Главный бухгалтер         

  (подпись)   (расшифровка подписи)   

"     " ________________ 20    г.           

       


